
 

 

 

   

 
 

 

 

 

Krajská hospodářská komora Zlínského kraje Vás zve na prezentaci a diskusi na téma 

 

 

Business v Jižní Koreji 
 

 
 

Termín:  16. února 2016 (10:00-12:00) 

Místo: Technologické inovační centrum, Vavrečkova 5262, Zlín 

budova č. 23, zasedací sál ve 4. patře 

  

 

  
Prezentovaná témata: 

    

 Jižní Korea – ano či ne? 

 Business v Jižní Koreji – krok za krokem 

 Představení perspektivních sektorů a obchodních 

příležitostí pro české firmy  

 Předání praktických informací a zkušeností  

 Diskuse  

 

Témata představí: 

 Ing. Anton Uhnák, předseda Česko-korejského výboru při HK ČR 

 

 

 
Změna programu vyhrazena 

 

Vaši účast prosím potvrďte nejpozději do 12. 2. 2016 na níže uvedených kontaktech: 

Bohdana Konečná, tel.:+420 572 154 554, +420 725 596 631, e-mail: konecna@khkzk.cz 

 

Cena: 

400,- Kč pro členy KHK ZK 

600,- Kč pro nečleny (ceny jsou uvedeny vč. DPH) 

Úhrada je možná v hotovosti před zahájením akce nebo poukázáním částky na účet KHK ZK 

vedený u ČSOB, č. ú.: 2446268/0300, VS:16022016 

 

mailto:konecna@khkzlin.cz


 

 

 

   

Korea - obchodní spolupráce 

 

Korejská republika je země s vyspělou tržní ekonomikou a patří mezi naše 3 nejvýznamnější 

mimoevropské partnery a největší zahraniční investory. Od roku 1996 je členskou zemí OECD, v 

celosvětovém hodnocení se Korea v roce 2013 stala 13. nejsilnější ekonomikou světa a 4. nejsilnější v 

Asii. Nejvyspělejším odvětvím jihokorejského průmyslu je nesporně elektronika, která dosahuje úrovně 

nejvyvinutějších zemí. Objem HDP na obyvatele dosahuje 25.000 USD, v roce 2014 HDP dosáhl výše 3 

%. Ve vztahu k EU jde zejména o rozšíření trhů pro uplatnění svého vývozu a získání investic z EU do 

KR.  

 

Kromě standardní obchodní spolupráce a kooperace existují velké možnosti synergie českých podniků 

s korejskými partnery v oblasti spolupráce na třetích trzích. Korejská republika stále intenzivněji 

spolupracuje na velkých projektech v Asii např. na výstavbě elektráren v Číně, kde existují reálné 

možnosti zapojení českých společností do těchto projektů. Korejské společnosti (jako např. Doosan 

Heavy Industries) projevují zájem o spolupráci s významnými českými subdodavateli při výstavbě 

elektráren a dalších velkých investičních projektů.   

   

 

 
Perspektivní oblasti pro české exportéry: 

 Strojírenský průmysl – dodávky obráběcích strojů, hřídele, subdodávky pro loďařský průmysl, 

stroje a zařízení pro automobilovou výrobu 

 Zdravotnictví – zdravotnický materiál a vybavení zdravotnických zařízení 

 Výzkum a vývoj- např. oblast robotiky, nových materiálů a povrchových úprav, nano-technologie  

a bio-technologie…  

 Obranný průmysl - technologie k zajištění ochrany hranic a detekce pohybu, radary 

 Energetika – subdodávky, výstavba jaderných elektráren 

 Potravinářský průmysl – dodávky potravin a nápojů 

 Ekologie - obnovitelné zdroje energie, snižování energetické náročnosti, odpadové hospodářství, 

úprava vody, odsiřování apod…  

 


